
 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

Тридцать девятое внеочередное заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

г. Среднеуральск 

 

13.04.2023 г                             № 39/1 
  

  

Об утверждении структуры 

Администрации городского округа 

Среднеуральск 

 

 

Рассмотрев представленный Администрацией городского округа 

Среднеуральск проект решения Думы городского округа Среднеуральск об 

утверждении структуры Администрации городского округа Среднеуральск,  

в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь подпунктом 2 пункта 3 статьи 23, подпунктом 14 

пункта 6 статьи 28, пункта 3 статьи 30 Устава городского округа Среднеуральск, 

 

 Дума городского округа Среднеуральск РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить: 

1) структуру Администрации городского округа Среднеуральск 

(прилагается); 

2) графическое изображение структуры Администрации городского округа 

Среднеуральск (прилагается); 

3) графическое изображение структуры муниципальных учреждений 

(унитарных предприятий) городского округа Среднеуральск, подведомственных 

Администрации городского округа Среднеуральск (прилагается). 

2. Руководителям структурных подразделений (в том числе 

функциональных, отраслевых органов) Администрации городского округа 

Среднеуральск привести положения об отделах, управлениях и должностные 

инструкции работников в соответствии с настоящей структурой. 

2. Признать утратившим силу решение Думы городского округа 

Среднеуральск от 28.06.2021 № 87/2 «Об утверждении структуры администрации 

городского округа Среднеуральск». 



2 

 

3. Опубликовать настоящее решение опубликовать в печатном средстве 

массовой информации «Вести ГО Среднеуральск», сетевом издании 

«Среднеуральский вестник» и разместить на официальном сайте городского 

округа Среднеуральск. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Думы городского округа Среднеуральск по местному 

самоуправлению, связям с общественностью и средствам массовой информации 

(И.А. Михеев). 

 

 

Временно исполняющий  

полномочия главы городского  

округа Среднеуральск       

 

                                         А.В. Стасёнок 

Председатель Думы 

городского округа Среднеуральск 

 

 

                                  В.Ф. Бикташев 



3 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Думы городского  

округа Среднеуральск  

от 13.04.2023 № 39/1 

 

 

СТРУКТУРА 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

 

Глава городского округа Среднеуральск организует, руководит и 

контролирует деятельность заместителей главы и структурных подразделений 

Администрации городского округа Среднеуральск и возглавляющих их 

должностных лиц, осуществляющих исполнительно-распорядительные функции 

при решении вопросов местного значения: 

1. Заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск, 

курирующий социальную сферу, который контролирует и несет ответственность 

за деятельность: 

1) Отдела социальной и жилищной политики. 

2) Отдела физической культуры, спорта и туризма (отраслевой орган 

администрации с правами юридического лица). 

3) Организационного отдела. 

2. Заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск, 

курирующий финансово-экономическую сферу, который контролирует и несет 

ответственность за деятельность: 

1) Финансового управления (функциональный орган администрации с 

правами юридического лица). 

2) Управления муниципальным имуществом (функциональный орган 

администрации с правами юридического лица). 

3) Отдела экономики, муниципальных закупок и потребительского рынка. 

4) Отдела архитектуры и градостроительства. 

5) Отдела бухгалтерского учета и отчетности. 

3. Заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск, 

курирующий жилищно-коммунальную сферу, который контролирует и несет 

ответственность за деятельность: 

1) Отдела общественной безопасности. 

2) Юридического отдела. 

3) Военно-учетного стола. 

 

 



4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Думы городского 

округа Среднеуральск  

от 13.04.2023 № 39/1 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СТРУКТУРЫ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

 
Глава городского округа Среднеуральск 

        

        

 Заместитель  

главы администрации городского 

округа Среднеуральск 

  Заместитель  

главы администрации городского 

округа Среднеуральск 

 

Заместитель  

главы администрации городского 

округа Среднеуральск 

 

    

        

 Отдел социальной и жилищной 

политики 

  
Финансовое управление  Юридический отдел  

 

    

        

 Отдел физической культуры, 

спорта и туризма 

  Управление муниципальным 

имуществом 
 Отдел общественной безопасности 

 

    

        

 

Организационный отдел 
  Отдел экономики, 

муниципальных закупок  

и потребительского рынка 

 Военно-учетный стол 

 

 
   

        

 
 

  Отдел архитектуры  

и градостроительства 
   

   

        

    Отдел бухгалтерского учета и 

отчетности 

   

       

        
 



5

в
 п

р
я
м

о
м

 п
о

д
ч

и
н

ен
и

и

к
у

р
и

р
у

ет

к
у
р
и

р
у
ет

МКУ «Административно-

хозяйственное и информационное 

управление»

МУП "Среднеуральское водопроводно-

канализационное хозяйство"

МБУ СШ ДО "Энергия" МБУ "Вектор спорта"

Отдел социальной и жилищной 

политики

Отдел физической культуры, спорта и 

туризма

Организационный отдел

Военно-учетный стол

Отдел экономики, муниципальных 

закупок и потребительского рынка

Управление муниципальным 

имуществом

Отдел архитектуры                                      

и градостроительства

Отдел бухгалтреского учета                                   

и отчетности

Финансовое управление

в
 п

р
я
м

о
м

 п
о

д
ч

и
н

ен
и

и

в
 п

р
я
м

о
м

 п
о

д
ч

и
н

ен
и

и

Заместитель главы администрации 

городского округа Среднеуральск,                                                        

курирующий жилищно-

коммунальную сферу

МАУ городского округа 

Среднеуральск "Центр развития 

спорта "Метеор"

МКУ "Управление капитального 

строительства городского округа 

Среднеуральск"

МБУ "Архитектура"

МКУ "Управление культуры                              

и молодежной политики"

Юридический отдел

Отдел общественной безопасности

МКУ "Управление жилищно-

коммунального хозяйства»

Заместитель главы администрации 

городского округа Среднеуральск,                                                                     

курирующий социальную сферу

Заместитель главы администрации 

городского округа Среднеуральск,                                                                  

курирующий финансово-

экономическую сферу

МКУ "Управление образования 

городского округа Среднеуральск"

МБУ ДО "Детская школа искусств"

МБУ "Центр патриотического 

воспитания"

МБУК "Дворец культуры"

МБУК "Централизованная 

библиотечная система"

МКДОУ – детский сад № 18

МАДОУ ЦРР 

детский сад № 20
МАДОУ – детский сад № 39

МКУ "Архив городского округа 

Среднеуральск"

МКУ "Управление по связям с 

общественностью городского округа 

Среднеуральск"

МКУ "Единая дежурно-

диспетчерская служба городского 

округа Среднеуральск"

СМБУ «Детское питание»

Глава городского округа Среднеуральск 

УТВЕРЖДЕНА

решением Думы городского округа Среднеуральск 

от 13.04.2023 № 39/1

Графическое изображение структуры муниципальных учреждений (унитарных предприятий) городского округа Среднеуральск, подведомственных Администрации городского округа Среднеуральск 

МКДОУ - детский сад № 44 МАОУ – НОШ № 5

МАОУ - СОШ № 6 МАОУ - СОШ № 31

МБОУ СОШ № 215
МБОУ ДО "Дом детского 

творчества"

МАДОУ – детский сад № 3 МАДОУ – детский сад № 9

МКДОУ – детский сад № 15


